

17.10.2024

A10-0008/21

Amendement 21
Tamás Deutsch
au nom du groupe PflE

Rapport
Victor Negrescu

A10-0008/2024

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2025 - toutes sections
2024/0176(BUD)

Proposition de résolution
Paragraphe 27 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

27 bis. condamne la décision, incompréhensible et désastreuse, prise par la Commission en décembre 2022, d'exclure les universités hongroises du programme Horizon Europe, entraînant de ce fait un désavantage concurrentiel pour les étudiants et chercheurs hongrois par rapport aux autres; attire l'attention, à cet égard, sur le fait que l'utilisation et la bonne gestion des fonds de l'Union dans les universités hongroises se sont faites de manière transparente pendant des décennies; regrette que les universités hongroises aient souffert d'une baisse considérable de réputation et de moyens financiers en raison de leur incapacité à concrétiser des offres déjà remportées ou présentées; invite la Commission à retirer immédiatement sa décision discriminatoire;

Or. en

17.10.2024

A10-0008/22

Amendement 22

Tamás Deutsch

au nom du groupe PFE

Rapport

Victor Negrescu

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2025 - toutes sections
2024/0176(BUD)

A10-0008/2024

Proposition de résolution

Paragraphe 35 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

35 bis. souligne que le gouvernement hongrois a mené une série de négociations avec la Commission pour que la Hongrie puisse accéder aux crédits du Fonds de cohésion auxquels elle a droit; note qu'à la suite de ce dialogue, la Hongrie s'est engagée à mettre en œuvre un ensemble de mesures; condamne le fait que la Commission impose de plus en plus de conditions pour transférer des fonds de développement vers la Hongrie; exige que les crédits du Fonds de cohésion destinés à la Hongrie soient protégés contre le risque d'une réaffectation en faveur d'autres mesures ou d'autres pays et que la Commission procède au versement immédiat des ressources financières; attend de la nouvelle Commission qu'elle réexamine l'application du règlement sur la conditionnalité liée à l'état de droit et qu'elle mette un terme au chantage idéologique, politiquement motivé, qu'elle exerce à l'encontre de certains États membres;

Or. en

17.10.2024

A10-0008/23

Amendement 23

Tamás Deutsch, Julien Sanchez, Angéline Furet
au nom du groupe PFE

Rapport

Victor Negrescu

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2025 - toutes sections
2024/0176(BUD)

A10-0008/2024

Proposition de résolution

Paragraphe 43 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

43 bis. condamne la décision, prise par la Commission en décembre 2022, d'exclure les universités, les étudiants, les enseignants et les chercheurs hongrois des programmes de mobilité; souligne que le renforcement des possibilités de mobilité est une priorité politique claire pour consolider la compétitivité à long terme de l'Europe et que, en vertu de l'article 165 du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne, l'action de l'Union dans le domaine de l'éducation vise à encourager la mobilité des étudiants et des enseignants et à promouvoir la coopération entre les établissements d'enseignement; regrette que la réalisation de cet objectif soit manifestement entravée par les décisions de l'Union qui excluent la vaste majorité des étudiants d'un État membre des programmes de mobilité; invite la Commission à retirer immédiatement sa décision discriminatoire;

Or. en

17.10.2024

A10-0008/24

Amendement 24

Tamás Deutsch, Julien Sanchez, Angéline Furet
au nom du groupe PFE

Rapport

A10-0008/2024

Victor Negrescu

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2025 - toutes sections
2024/0176(BUD)

Proposition de résolution

Paragraphe 44 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

44 bis. demande la suppression des crédits accordés aux activités de propagande de l'Union qui portent atteinte à la souveraineté nationale des États membres et, bien que partisan de la culture et de la créativité en général, est opposé à la diffusion de l'idéologie «woke» par plusieurs entreprises de médias financées par des fonds de l'Union en Europe;

Or. en

17.10.2024

A10-0008/25

Amendement 25

Julien Sanchez, Angéline Furet
au nom du groupe PFE

Rapport

Victor Negrescu

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2025 - toutes sections
2024/0176(BUD)

A10-0008/2024

Proposition de résolution

Paragraphe 45 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

45 bis. se dit vivement préoccupé par le fait que la Commission a financé ou cofinancé des campagnes pour promouvoir le voile, affirmant par exemple que «la liberté est dans le hijab»; souligne que le budget de l'Union ne doit plus financer de futures campagnes susceptibles de promouvoir le voile ou de contribuer de manière indirecte à ce que le port du voile obligatoire devienne monnaie courante;

Or. en

17.10.2024

A10-0008/26

Amendement 26
Julien Sanchez, Angéline Furet
au nom du groupe PFE

Rapport
Victor Negrescu
Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2025 - toutes sections
2024/0176(BUD)

A10-0008/2024

Proposition de résolution
Paragraphe 56 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

56 bis. souligne l'importance des exportations européennes de produits agricoles et de vin pour la balance commerciale de l'Union ainsi que les conséquences des mesures de rétorsion récentes sur des produits à haute valeur ajoutée, comme le cognac, le brandy et d'autres produits agricoles, dans le cadre des tensions commerciales croissantes entre l'Union et la Chine; souligne que les producteurs européens de vins et de spiritueux et de produits agricoles ne doivent pas devenir des variables d'ajustement d'actions commerciales relevant d'autres secteurs industriels; invite la Commission à mettre en place des mécanismes de soutien effectif et ciblé aux secteurs touchés par ces mesures et à passer par la voie diplomatique pour atténuer les conséquences de ces mesures de rétorsion;

Or. en

17.10.2024

A10-0008/27

Amendement 27

Tamás Deutsch

au nom du groupe PFE

Rapport

Victor Negrescu

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2025 - toutes sections
2024/0176(BUD)

A10-0008/2024

Proposition de résolution

Paragraphe 57 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

57 bis. prend acte du montant de 450 millions d'EUR destiné à la réserve agricole et rappelle que 516,5 millions d'EUR ont été nécessaires en 2024; invite la Commission à prévoir un financement suffisant et cohérent de la réserve agricole afin d'atténuer les conséquences économiques des phénomènes météorologiques extrêmes sur les exploitations agricoles et de préserver la sécurité et l'autonomie alimentaires, tout en garantissant que les paiements directs ne soient pas réduits et en envisageant de mobiliser des fonds qui ne relèvent pas de la PAC, ainsi qu'en autorisant le recours aux marges pour financer cette réserve; fait remarquer que la réserve agricole n'a été déployée pour la première fois qu'en 2022 et qu'il y a été recouru plus fréquemment depuis lors; demande à la Commission d'appliquer des critères objectifs et transparents pour l'attribution de fonds;

Or. en

17.10.2024

A10-0008/28

Amendement 28

Tamás Deutsch, Julien Sanchez, Angéline Furet
au nom du groupe PFE

Rapport

A10-0008/2024

Victor Negrescu

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2025 - toutes sections
2024/0176(BUD)

Proposition de résolution

Paragraphe 62

Proposition de résolution

Amendement

62. *observe que des financements supplémentaires sont nécessaires au titre du Fonds «Asile, migration et intégration» (FAMI) afin de garantir la mise en œuvre adéquate et rapide du pacte sur la migration et l'asile; décide par conséquent d'augmenter la dotation du Fonds «Asile, migration et intégration» de 25 millions d'EUR par rapport au projet de budget en 2025, compte tenu de sa contribution positive à la fourniture d'un soutien immédiat aux réfugiés;*

62. *souligne l'échec des politiques de l'Union pour empêcher les flux migratoires et la traite des êtres humains; se déclare une nouvelle fois préoccupé par le rôle joué par le Fonds «Asile, migration et intégration», qui devrait garantir la bonne mise en œuvre d'une politique d'asile rigoureuse, conformément aux normes internationales, tout en bloquant l'immigration clandestine et en assurant les contrôles aux frontières et une politique de rapatriement adéquate;*

Or. en

17.10.2024

A10-0008/29

Amendement 29

Tamás Deutsch, Julien Sanchez, Angéline Furet

au nom du groupe PFE

Rapport

A10-0008/2024

Victor Negrescu

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2025 - toutes sections
2024/0176(BUD)

Proposition de résolution

Paragraphe 62 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

62 bis. s'attend à ce que le FAMI se concentre avant tout sur le renforcement de la coopération avec les pays tiers afin de réduire les flux migratoires irréguliers, de lutter contre la migration irrégulière et de garantir l'efficacité des procédures de retour et de réadmission dans les pays tiers; demande que les politiques liées à la migration régulière et à l'intégration soient gérées au niveau national;

Or. en

17.10.2024

A10-0008/30

Amendement 30

Tamás Deutsch

au nom du groupe PFE

Rapport

Victor Negrescu

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2025 - toutes sections
2024/0176(BUD)

A10-0008/2024

Proposition de résolution

Paragraphe 63 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

63 bis. invite la Commission à mobiliser immédiatement des fonds et des moyens importants de l'Union pour aider les États membres à renforcer les capacités et les infrastructures de protection des frontières extérieures telles que les murs, les moyens de surveillance, dont la surveillance aérienne, et les équipements; propose une augmentation qui couvre les coûts liés à la construction de barrières physiques aux frontières, lesquelles constituent un élément essentiel d'une politique migratoire globale, qui devrait viser à prévenir l'entrée illégale sur le territoire, le trafic d'êtres humains et les attaques hybrides, ainsi qu'à placer les demandeurs d'asile en détention aux frontières extérieures;

Or. en